
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 января 2018 года № 30 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Чувашской Республики к Министру обороны 

Российской Федерации С.К. Шойгу о присвоении почетного наименования 

"имени В.И. Чапаева" действующей воинской части Южного военного округа 

Вооруженных Сил Российской Федерации, дислоцированной на территории 

Крымского полуострова (постановление от 30.11.2017 № 404); 

Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу разработки единых подходов к обеспечению 

безопасности спортивного оборудования и инвентаря, используемого детьми,  

в том числе при оказании развлекательных и физкультурно-оздоровительных 

услуг соответствующими организациями (постановление от 18.12.2017 № 321); 

Законодательного Собрания Калужской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросам 

совершенствования системы оплаты коммунальных услуг в целях обеспечения 

своевременности расчетов с поставщиками (постановление от 21.12.2017 № 585); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру внутренних 

дел Российской Федерации В.А. Колокольцеву по вопросу предоставления 

разрешения остановки и стоянки транспортных средств, управляемых 

инвалидами III группы, и предоставления разрешения стоянки транспортных 

средств, управляемых лицами, перевозящими инвалидов или детей-инвалидов, 

на парковочных местах для инвалидов (постановление от 14.12.2017 № 514-VI ЗС); 

  



2 

 

Костромской областной Думы к Министру природных ресурсов  

и экологии Российской Федерации Донскому С.Е. "О внесении изменений  

в Методику определения общего объема средств, предусмотренных  

в федеральном бюджете в виде субвенций бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации  

в области охраны и использования объектов животного мира, реализация 

которых передана органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, и их распределения между субъектами Российской Федерации" 

(постановление от 14.12.2017 № 736); 

Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству 

Российской Федерации и Государственной Думе Федерального Собрания 

Российской Федерации по вопросу снижения аварийности на железнодорожных 

переездах, обеспечения безопасности движения поездов и автотранспорта 

(постановление от 21.12.2017 № 19/513-ОС); 

Сахалинской областной Думы к Министру транспорта Российской 

Федерации М.Ю. Соколову по вопросу о внесении изменений в федеральное 

законодательство в сфере предотвращения и ликвидации разливов нефти  

и нефтепродуктов (постановление от 07.12.2017 № 1/9/142-7). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру внутренних дел Российской Федерации 

В.А. Колокольцеву, Министру обороны Российской Федерации С.К. Шойгу, 

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

С.Е. Донскому, Министру транспорта Российской Федерации М.Ю. Соколову  

и в законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


